Estado tio Pará DE7
/

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Ç- 	 Coordenadoria de Licitações e Contratos
•, 	/

Rubrica

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N °  20170080

O Município de PARAUAPEBAS, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, representado por
FRANCISCO CORDEIRO LEITE SEGUNDO, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante
denominado(a) CONTRATANTE, e F. CARDOSO & CIA LTDA, inscrito (a) no CNPJ 04949.905/0001-63,
AV. ALMIRANTE BARROSO N° 750, MARCO, BELÉM- PA. CEP 66630-505, representada por WALDA
BRITTO CARDOSO, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido
contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Tenioo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 358.721,50 (trezentos e cinquenta e Oito
niil, setecentos e vinte e um reais e cinquenta centavos), nos termos do art. 65, inciso 1, "a' da Lei Federal n°
8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R 1.794.091,50 (um milhão setecentos e noventa e quatro
mil noventa e um reais e cinquenta centavos).

ITE1I. DESCRIÇAO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

:704P1114120 12.0., GH -
113716 AG0. 	iR: 	i.'C. 	:IL. .',NPOL.P. 25.',' 0,3

.

15371' AGrO 	1,37 	i_G:u. 	3:3311 FRASCO 1. E, 5C3
10316 ALI3Ii!lOO:'1'I., 	4.0711-11 	SUOR. 	ORAL 	C/IOIIL FRASCO 2.500, 00 2,060
153719 FL,rMS2SISIL 	o,ItlG/Ni. AMPOLA 125,00 119,400 14.725,30
15rj7: GRIP.er:clarnlda 	Srnr. . COMPRIMIDO 75.000,00 0,060 4,31,i,,1i13

15,721 Ha13f.ord,r 1SO Gr1 	FrBoco o! 	23,pl FRASCO 75,63 7, 	'00
IL37 HidroziSo Je ALrniri0 Ssropersao FRASCO 1.250,00 3, 000 370fl,00

150723 LesodOp+ Crbidop0 	10 'Log COMPRIMIDO 375, 00 0,980 3,37 	$0
152734 PPE2II3OLCNA 	FO3FAT) 1,ISSÕDICO DEI 	IN3/ML SUOR. FRASCO 750,00 6,390 3.301,50

25 OI!I/ASTATINA 43143, CONFRIMItO 15.003,00 0,300 .500,00
152'.i SflLFAT', FERR'iSG 2 5M3!ML FRASCO 10211L FRASCO 033,00 2,150 1. 0'S, 00
150727 ALB'.11IINA BOI-lANA 230/ SONS FRASCO 63, 30 242, 060 10. 1r74, :30
1537:6 F6IITAJ1ILA 0, "SNc./NL 2 ML N4POI.A 1.500, 00 8,400 12.65:3,00
153020 METIGOI4IDAZOL 5101403ML C/100ML INJETÁOEL
j53730

 AMPOLA 1.250,00 3,760 4.725,00

111f,AZOLAI4 SMO/14L O! 31-15 AMPOLA 1.500,00 5,400 6.100,00
153731 3-IOP.FI1iS. 	U,3MrS/1IL. AMPOLA 1.534,00 8,900 13.500,00
153316173 RIII7ER 1 1751,1 LACTATO 	500915.. FRASCO 3.753,00 4,900 13.075,00
150000 TE1IO3IICA1 3:115 INJETÁVEL AMPOLA 5.000, 00 6,560 1,1.330,60

l5334 TRP3IA1'OL 50340/14b AMPOLA 5.250,00 3,840 0.160, 00
153735 ACI003 GPASO: 120Mb FRASCO 250,00 21,140 5.265, 03
153026 Leoomeçror000ir,a 	2Omg COMPRIMIDO 3.710, 00 0,440 1.650, 00
153037 Lo';on/oçro,.ozir 	100o3.. COMPRIMIDO 3.750,00 1,160 4.350,00
150 7 30 1IEGMI:I1NÃ + BACITRACII1A 15140 BISNAGA 7.500,00 2,420 1E..550,0í,
153733 HIMESULIDA 10:2145 COMPRIMIDOS COMPRIMIDO 45. 000, 00 ú,140 6.000, 30

15374 NII.ISSIILIGR SOlÃO. FRASCO 1.250, 00 1,780 2.225, 33
153741 PAPO:-IETINA 27140 COMPRIMIDO 5.000,00 1,500 7.500,00

153 7 42 RI2PERI10011A 	3112.. COMPRIMIDO 3.750,00 1,470 5.012.50

153 7 43 .OprCrOlir+B Síng COMPRIMIDO 3.750,00 1,600 6.000,00
153744 SORO FISIOL013127 3,93/130111 FRASCO 11.000,00 3,200 35.2 do, 00
153745 SORO FIsIOLOGICO 7, 9 	:32 SGML FRASCO 5.503,00 7, 501 10.253,03
l5:,746 008.0 FI010L00100 0.5 	souml 	iDjeloVel FRASCO S. 020 	03 3 	501 22.0:0, A.
103747 SORO GLICOFISIOLOGICO 500145. FRASCO 2.000,00 .... 10.070,00

10.540 CORO GiioA0G5 	5°-OrrS 	iooeteve! FPASC.3 5 	0707 	37 . 	. 25000,05

VALOR GLOBAL 5$ 	•

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Classificação Institucional: 1701- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Classificação Funcional:
10.301.2050.2092 -Manutenção do programa da Atenção Básica- Classificação Econômica: 3.3.90.30.00- Sub
Elemento: 3.3.90.30.36.

Classificação Funcional: 10.302.2050.2.102 -Manutenção de média e alta complexidade hospitalar-
Classificação Econômica: 3.3.90.30.00- Sub Elemento: 3.3.90.30.09.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA 	 j77/ 2'

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.
Morro dos Ventos, Quadra Especial, SIN.

l'.%R.U.%l'l-BkS- PÁ - CEP 68515-000

Eslatiu do Pará 	 DE

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEI3ÂS
4.a.t

PREFEITURA MuNICIPAL 1W I'AItA LIA I'ELIAS 	 Fts.

Coordenadiiri;i de Lieiiaç(3cs e Caril ratos

• 	/ N3uhrir.a

CL..kISULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Perirniucecin ualieiajiis IS demais eIzmLIs(rhms do Corilramo a que se reldie o presente] ClifiO Aditivo.

1:. UI e.l:rre[li j 115105 e L(ml1mv;ltaLIoHirrnamn o pieseome aditivo em 3 (três) vis de ig lia i teor e tbrrmi;m_ puma que

siiiiimIfl os seus eldi!os Ieivais.

PAIU\1 AF'FI3AS - I'A_ 28 de animo de .(mI

c. 1€a se
P1 EFLIFI RAMkINiÇrj 	9$A4APEBAS

FUNDO
CNI'J(Ml 	8 .2.( 001-60

(UNI RA 1ANTE

2aã (

('AR LX )S) & CIA LTd

CN I'J 1.494') 905 T)00 1

CtiN 1 RA FADOI A)

Festeira mrhus:

-

/ 931 6- 92-o9

PF'
0Çcb 2  a-

\Iorro dos \roLmis, 	alia ILspciaI. S/N.
11 ut U U'III ¼S 11 % -. 07.p (114.51.1-000

		2017-06-28T14:37:36-0300
	F CARDOSO E CIA LTDA:04949905000163

		2017-09-14T09:24:06-0300